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در کمیسیون آموزش مطرح شد

وزارت علوم تعویق زمان کنکور را بررسی می کند
سخنگوی کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس گفت با 
توجه به اصرار اعضای کمیسیون بر تعویق زمان برگزاری 
کنکور بــه ویــژه در مقطع ارشــد قــرار شــد وزارت علوم 
بررسی های لازم را انجام دهد. میر حمایت میرزاده در 
گفت وگو با ایسنا در توضیح جلسه دیروز کمیسیون آموزش 
و تحقیقات مجلس گفت:این جلسه با حضور وزیر علوم 
برای ارائه گزارش از عملکرد این وزارتخانه در سال گذشته 
ــاده شــدن طرحی بــرای سامان  برگزار شد که وزیــر از آم
دهی دانشگاه   های سراسر کشور سخن گفت؛ طرحی که 
به دنبال تعطیلی واحدهای دانشگاهی و تعدد مدیریت 
 نیست بلکه می خواهد با یک مدیریت واحد، دانشگاه   های 
شهرستان ها اداره شود. وی افزود: در این جلسه اعضای 
کمیسیون سوالاتی را درباره وضعیت آموزشی در مناطق 
سیل زده از جمله وضعیت کنکور با وزیر علوم مطرح کرده 
و بر لزوم تعویق کنکور به ویژه کنکور ارشد تاکید داشتند.

نظر وزارت علوم بر اختصاص سهمیه به سیل زدگان همچون 
زلزله زدگان است. میرزاده اضافه کرد: اعضای کمیسیون 
اختصاص سهمیه را لازم اما کافی ندانستند و تاکید داشتند 
که با توجه به حضور دانشجویان در مناطق سیل زده و 
تشکیل گروه های جهادی در بسیاری از دانشگاه ها لازم 
است که کنکور ارشد به تعویق بیفتد در نهایت مقرر شد 

وزارت علوم بررسی های لازم را در این زمینه انجام دهد.
سخنگوی کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس با اشاره 
به حضور رئیس دانشگاه آزاد در این کمیسیون گفت: طبق 
توضیحات رئیس دانشگاه آزاد گروه های دانشجویی از 
واحدهای مختلف دانشگاه آزاد در مناطق سیل زده برای 
امدادرسانی حضوریافتند و تسهیلاتی برای دانشجویان 

مناطق سیل زده در نظر گرفته شده است.
توضیحاتی  آزاد  دانشگاه  رئیس  همچنین  گفت:  وی 

دربــاره اقدامات این دانشگاه برای شفاف سازی مالی و 
حسابرسی در خصوص دارایی ها، اموال و مسائل بانکی و 
 زمین و در نهایت اصلاح نظام مالی این دانشگاه ارائه کرد.
سخنگوی کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس در پایان 
ــدارس سما را از  گفت: رئیس دانشگاه آزاد گسترش م
برنامه های ایــن دانشگاه برشمرد که طبق آن در سال 
تحصیلی جاری بیش از 200 مدرسه به این مجموعه اضافه 
شده و دانشگاه آزاد در تلاش است در زمینه گسترش آن نیز 

بیش از پیش اقدام کند.

اختصاص سهمیه به داوطلبان مناطق سیل زده در 	 
کنکور 9۸ و کارشناسی ارشد

ــان سنجش نیز از اخــتــصــاص سهمیه به  ــازم رئــیــس س
داوطلبان آزمــون هــای کارشناسی ارشــد و کنکور سال 
۹۸ در مناطق سیل زده خبر داد. به گزارش خبرگزاری 
صدا و سیما ابراهیم خدایی در مصاحبه اختصاصی با 
خبرنگار خبرگزاری صداوسیما گفت : پس از سیل آق قلا 
در استان گلستان با دستور وزیر علوم، تحقیقات و فناوری 
اختصاص سهمیه بــرای داوطلبان کنکور مناطق سیل 
زده در دستور کار قرار گرفته است که این سهمیه مازاد 
بر ظرفیت است و میزان و تعداد ظرفیت ها نیز براساس 

داوطلبان و رشته هایی که متقاضی هستند تعیین خواهد 
شــد. وی گفت : اصــل سهمیه بر اســاس مصوبه شــورای 
عالی انقلاب فرهنگی برای زلزله زدگان بوده است و با 
موافقتی که انجام می گیرد برای سیل زدگان نیز تعمیم 
داده خواهد شد. خدایی افزود: آزمون کارشناسی ارشد 
اغلب در مراکز استان ها برگزار می شود و اگر بخواهد زمان 
برگزاری آن به تعویق بیفتد، باید در ماه مبارک رمضان 
برگزار شود که مشکلات دیگری را موجب خواهد شد.وی 
با بیان این که حدود ۶۵۵ هزار داوطلب در این آزمون نام 
نویسی کرده اند، افزود: برخی داوطلبان می گویند که با 
تعویق زمان برگزاری آزمون کارشناسی ارشد، برنامه های 
آن ها به هم می خورد. خدایی گفت: اگر آزمون در خرداد 
برگزار شود به لحاظ فنی و همچنین برگزاری برخی از 
امتحانات تشریحی مشکلاتی ایجاد می شود و مراکز آموزش 
عالی نیز  نمی توانند سال تحصیلی را از مهر شروع کنند.
آزمون کارشناسی ارشد سال  ۹۸ دانشگاه ها و مؤسسات 
آموزش عالی روز های پنج شنبه و جمعه ۵ و ۶ اردیبهشت 
برگزار می شود.شریعتی نیاسر معاون آموزشی وزیر علوم، 
تحقیقات و فناوری نیز پیش از این گفته بود،  این وزارتخانه 
برای دانشجویان شاغل به تحصیل در مناطق سیل زده 

تسهیلات ویژه  ای در نظر گرفته است.

ارتش اطراف آق قلا حصار می کشد
ارشــد نظامی ارتــش در استان گلستان از ایجاد حصار و 
حفر خندق در اطراف شهرستان سیل زده آق قلا به منظور 
کاهش میزان آب خبر داد. به گزارش روابط عمومی ارتش، 
امیر سرتیپ دوم محمد غفاری گفت: با بازدید و اقدامات 
تخصصی به عمل آمده توسط گروه مهندسین 444 نیروی 
زمینی ارتش در اطراف شهرستان آق قلا و گمیشان، میزان 
زیادی از آب موجود در شهر فروکش کرده و تخلیه شده است.

وی افــزود:  نقاطی از شهر آق قلا با توجه به شرایط موجود 
نیاز به تخلیه آب و ایجاد حصار در اطراف شهر داشت، که 
گروه مهندسی444، سپاه پاسداران و دیگر سازمان های 
دولتی، مشغول حفر خندق و ایجاد حصار در اطراف شهر 
آق قلا و محور آلتین تخماق هستند که با این اقدام مشکل 

میزان آب تا حدود زیادی برطرف و از ورود آب مجدد به داخل 
شهر جلوگیری می شود.فرمانده قرارگاه عملیاتی لشکر 30 
ضمن اعلام آمادگی نیروهای مسلح استان در شرایط مختلف 
تصریح کرد: گروه مهندسی نیروی زمینی ارتش هم اکنون 
برای حصارکشی و ساخت دیوار در اطراف رودخانه »قره سو« 
فعالیت می کنند  و چند دستگاه بیل مکانیکی نیز به لای 
روبی کانال »رهبر« در شهرستان گمیشان برای روان شدن 
تخلیه آب به پایین دست مشغول هستند.امیر سرتیپ دوم 
غفاری با اشاره به ادامه کمک رسانی های  یگان های ارتش در 
منطقه سیل زده گلستان خاطر نشان کرد: بیمارستان های 
صحرایی نیروی زمینی و دریایی ارتــش و همچنین یک 
آشپزخانه و سه خباز خانه در شهرستان گمیشان و آق قلا به 

صورت شبانه روزی مشغول خدمت رسانی و امدادرسانی 
هستند.شهرستان های آق قلا و گمیشان استان گلستان 
در پی بارش های شدید اواخــر سال ۹7 و اوایــل  سال ۹۸ 
دچار سیلاب و آب گرفتگی شدند.به گزارش ایرنا، در منطقه 
سطح آب گرفتگی در شهر آق قلا در روزهای اخیر با شروع 
بارش های جدید و افزایش آورد رودخانه قره سو بالا رفته و 
این مشکل بیشتر در محله های کل آباد و حکیم آباد و شهرک 

صنعتی قابل مشاهده است.

افزایش تعداد بالگردهای هوانیروز در اهواز	 
در همین حال  فرمانده هوانیروز ارتش از افزایش تعداد 
بالگردهای هوانیروز در اهواز خبر داد. امیر سرتیپ دوم 

یوسف قربانی فرمانده هوانیروز ارتش جمهوری اسلامی 
ایران ضمن آماده باش صددرصد پایگاه هوانیروز مسجد 
سلیمان، از اعزام و افزایش سه فروند بالگرد به اهواز خبر داد 
و گفت: هم اکنون شش فروند بالگرد هوانیروز در این شهر 
مشغول خدمت رسانی به مردم شریف این منطقه هستند.وی 
با بیان این که فعالیت بالگردهای هوانیروز ارتش همچنان 
در غرب به ویژه در شهرهای خرم آباد، معمولان، پلدختر، 
روستاها و مناطق اطراف و همچنین در استان گلستان و 
کرمانشاه ادامه دارد، خاطرنشان کرد: ما آماده ایم تا به محض 
درخواست ستاد بحران استان خوزستان از بالگردهای 
بیشتری از جمله بالگرد ترابری سنگین شنوک برای امداد 

رسانی استفاده کنیم.

ختم رسیدگی به اتهامات متهمان پرونده تعاونی اعتبار 
اعتماد ایرانیان 

چهارمین جلسه رسیدگی به پرونده تعاونی اعتبار اعتماد 
ایرانیان در دادگاه ویژه رسیدگی به جرایم اخلال گران 
در نظام اقتصادی کشور به ریاست قاضی سیدهادی 
منصوری در مشهد برگزار و ختم رسیدگی به این پرونده 

اعلام شد.
به گــزارش خبرگزاری مــیــزان، در ایــن جلسه، قاضی 
منصوری قبل از دعوت متهمان و وکلای آن ها به جایگاه 
ــه دفاعیات خــود با تشریح رونــد رسیدگی به  بــرای ارائ
اتهامات مطرح شده در این پرونده به فرصتی که در اختیار 
متهمان قرار گرفته تا برای جبران مافات به معرفی اموال 
بپردازند اشاره کرد و افزود: هدف ما ضمن اجرای قانون 
و مجازات متهمان، حفظ منافع و امــوال مال باختگان 
و سپرده گــذاران است و امیدواریم در فرصت اعطایی 
از سوی دادگــاه متهمان در این جهت اقدامات موثری 
انجام داده باشند.سپس موارد اتهامی از جمله اخلال 
درنظام اقتصادی کشور، طبق کیفرخواست صادر شده 
توسط نماینده دادستان عمومی و انقلاب مشهد، مجدد 
به متهمان تفهیم شد.پس از تفهیم اتهام مجدد مفاد 
کیفرخواست و ارائه توضیحات دو تن از متهمان، وکیل 
نماینده جمعی از شکات، مطالبی را به محضر دادگاه 
تقدیم کرد و خواستار اعمال قانون در خصوص متهمان 
و حفظ حقوق شکات شد.قاضی منصوری از متهمان و 
وکلای آنان خواست از آخرین فرصت های موجود برای 
استرداد اموال شکات و سپرده گذاران استفاده کنند که 
این اظهارات با استقبال شکات حاضر درصحن علنی 
جلسه مواجه شد.پس از اظهارات رئیس دادگاه و پاسخ 
گویی متهمان به ســوالات طرح شده، وکلای مدافع به 
دفاع از عناوین اتهامی منتسب به موکلان خود پرداختند 

و نماینده دادستان نیز توضیحاتی در خصوص نحوه انجام 
کارشناسی های انجام شده در این پرونده ارائــه کرد. 
سپس نماینده هیئت کارشناسان رسمی دادگستری 
به ارائه توضیحاتی درباره ارزیابی ها وکارشناسی های 
صــورت گرفته پــرداخــت.در ایــن هنگام رئیس دادگــاه 
از متهم مهدی پورسلیمی خواست ضمن قرار گرفتن 
درجایگاه متهم، اقدامات خود را درخصوص بازگرداندن 
اموال سپرده گذاران تشریح کند و به دیگر سوالات مطرح 
شده و موارد اتهامی از جمله اخلال در نظام اقتصادی و 
همچنین حیف و میل اموال سپرده گذاران پاسخ دهد.

پس از استماع تمامی مطالب قابل طرح توسط اطرافیان 
پرونده، قاضی منصوری ختم رسیدگی به اتهامات متهمان 
پرونده موسوم به تعاونی اعتبار اعتماد ایرانیان را اعلام 
کرد و گفت:رای دادگــاه در موعد قانونی صادر خواهد 
شد.به گزارش خبرگزاری میزان، 2۵ اسفند سال گذشته 
اولین جلسه محاکمه متهمان پرونده تعاونی اعتبار اعتماد 
ایرانیان آغاز شد که در آن جلسه نماینده دادستان به قرائت 
کیفرخواست پرداخت و در ادامه نماینده و وکیل مدافع 
شکات نیز اظهارات خود را ارائه کردند.دومین جلسه 
پرونده مذکور در روز 2۶ اسفند سال گذشته برگزار شد که 
در آن جلسه متهم علی محمدکریم پور، متهم احمدحاجی 
زادگان، متهم محمدعلی زنده دل و متهم مهدی حسام 
ــه دفاعیات در جایگاه قرار  فرزند علی اصغر بــرای ارائ
گرفتند. جلسه سوم پرونده تعاونی اعتبار اعتماد ایرانیان 
در روز 27 اسفند سال گذشته برگزار شد که در این جلسه 
نیز متهم محمد مهدی پورسلیمی به ارائه دفاعیات خود 
پرداخت و وکیل نماینده جمعی از شکات نیز توضیحات 

خود را در دادگاه ارائه کرد.

در اثر بارش باران سیل آسا در طول نوروز

300 میلیارد تومان خسارت به 730 اثر تاریخی

ــوروز ۹۸ به 730 اثر  بــارش بــاران هــای سیل آســا در ن
تاریخی خسارت وارد کردکه  این خسارت طبق برآورد 
معاونت میراث فرهنگی کشور حــدود 300 میلیارد 

تومان بوده است.
کشور  فرهنگی  میراث  معاون  طالبیان  حسن  محمد 
به خبرنگار مهر گفت: تاکنون برآورد مالی ما از خسارت 
آثار تاریخی به دلیل بارش باران های سیل آسا حدود 
300 میلیارد تومان بوده است. ممکن است این میزان 
ــای بعد افزایش یابد. ما نمی دانیم  خسارت در روزه
چقدر از این خسارت به بناهای تاریخی داده خواهد 
شد ولی اگر ستادهای بحران این کمک را نکنند قطعاً 
ما نمی توانیم آثار را مرمت کنیم. چون این کار بزرگی 
است و باید همه بناهای تاریخی مرمت اضطراری شوند.

ــای کــل مــیــراث فرهنگی در  ــ وی گفت: همه اداره ه
استان های کشور میزان خسارت های واردشـــده به 
آثار تاریخی استان خود را به ستادهای بحران اعلام 
کرده اند. ما هم کار را شروع کرده ایم به عنوان مثال 
برای مرمت قلعه فلک الافلاک در خرم آباد ارزیابی ها را 
انجام داده ایم باید اول از هر اثر تاریخی ارزیابی بگیریم. 
بعد طبق یک برنامه ریزی درست کار را شروع کنیم. من 

تا جایی که می توانستم به مسئولان مربوط در میراث 
فرهنگی استان ها اعلام کردم با هر بودجه ای شروع به 

کار کنند.
طالبیان گفت: باید بررسی دقیق تر انجام شود تا ببینیم 
چقدر اعتبار دیگر نیاز است. این میزان خسارت و اعتبار 
مورد نیاز تنها برای آثاری است که در وضعیت اورژانسی 
مرمت قرار دارند. درباره برخی از آثار مانند پل گاومیشان 
گفتند که صدمه ای ندیده اما وقتی خودم مراجعه کردم 

متوجه شدم باید مرمت شود.
معاون میراث فرهنگی کشور گفت: استان های سیل زده 
مانند لرستان، گلستان و خوزستان بیشترین خسارت 
را در بخش آثار تاریخی داشته اند. بقیه میراث فرهنگی 
استان ها نیز آسیب هایی که دیدند در اثر بارندگی شدید 
بوده است. پل کشکان در این میان بیشترین خسارت را 

دیده چون یکی از پایه های پل از بین رفته است.
وی افــزود: خسارت سیل و باران تنها در بخش میراث 
فرهنگی نبوده است بلکه برخی از خانه ها به عنوان 
مثال محل کار هنرمندان صنایع دستی بوده که معیشت 
آن ها نیز تحت تاثیر قرار گرفته است بنابراین به بخش 

گردشگری و صنایع دستی نیز خسارت وارد شد.

وزیر آموزش وپرورش: 

سیلاب به 53۸ مدرسه خوزستان خسارت وارد کرد
ایرنا - وزیر آموزش وپرورش گفت: ۵3۸ مدرسه در نقاط 
مختلف خوزستان براثر سیلاب اخیر در این استان آسیب 

دیده است. 
سید محمد بطحایی در نشست ستاد بحران جمعیت هلال 
احمر خوزستان بیان کرد: بازسازی مدارس آسیب دیده از 

سیل درخوزستان ازتابستان امسال آغاز می شود. 
وی گفت: دو هــزار و 40۸ خانوار سیل زده در 207 

مدرسه خوزستان اسکان داده شده اند وتازمان نیاز 
ــرای اســکــان سیل زدگـــان استفاده  فضای مـــدارس ب

می شود. 
همچنین بطحایی با اشاره به این که بسته های آموزشی 
وبهداشتی دربین دانش آموزان سیل زده توزیع می شود 
افـــزود:وزارت آمــوزش وپــرورش درتهیه پوشاک وکتاب 

دانش آموزان سیل زده همکاری می کند. 

زیباری خطاب به سعودی ها: 

خیلی دیر شده است، ایرانی ها زودتر آمدند
وزیر خارجه پیشین عراق در واکنش به سفر اخیر هیئت 
سیاسی-اقتصادی سعودی به بغداد گفت که این سفر با 
تاخیر انجام شد و ایرانی ها از سال ها پیش در عراق جای 

خود را باز کرده اند. 
به گزارش ایسنا به نقل از پایگاه خبری بغداد الیوم، هوشیار 
زیباری، وزیــر خارجه پیشین عــراق دیــروز )دوشنبه( در 
واکنش به سفر هیئت سعودی به بغداد در صفحه توئیتر 
خود نوشت: سفر اخیر هیئت عالی رتبه سعودی به بغداد 
مورد استقبال است اما این سفر با تأخیر زیاد انجام شد. 
وی افــزود: برای برقراری توازن در روابط عراق، ایران و 
عربستان دیر شده است و نفوذ ایران در عراق سال ها زودتر 

از سعودی ها انجام شد. برای پایان این وضعیت بسیار دیر 
شده است.

بر اساس این گزارش، روز چهارشنبه گذشته یک هیئت 
عالی رتبه سعودی متشکل از ۱00 شخصیت سیاسی و 
اقتصادی از جمله ۹ وزیر وارد بغداد شدند. به گزارش ایسنا، 
حسن روحانی، رئیس جمهور کشورمان اواخر اسفند   سال 
گذشته در سفر سه روزه وارد بغداد شد و با مقامات عالی 
رتبه این کشور دیدار و گفت وگو کرد. عادل عبدالمهدی، 
نخست وزیر عراق نیز روز شنبه به تهران آمد و با مقامات 
عالی رتبه کشورمان از جمله مقام معظم رهبری و ریاست 

جمهوری دیدار و گفت وگو کرد.


